Penjualan ekstern  3.003.407.047.977 5.281.016.089   -   3.008.688.064.066  External sales

Penjualan antar
segmen

696.020.954.685 4.959.865.623  (700.980.820.308)  -  Inter-segment sales

Jumlah
Pendapatan

3.699.428.002.662 10.240.881.712  ( 700.980.820.308)  3.008.688.064.066  Total Revenues

H a s i l   Result

Hasil segmen/laba

   246.410.666.322
Segment result/gross

profit

Beban bunga   ( 6.095.445.623) Interest expense

Penghasilan bunga

   1.989.120.015  Interest income

Laba sebelum pajak

   242.304.340.714 Profit before tax

Beban pajak   ( 61.623.813.111) Tax expense

Laba setelah
dampak transaksi
kombinasi
entitas
sepengendali

   180.680.527.603

Income after effect
of business

combination

transaction among
entities under

common contol

Laba proforma dari
transaksi
kombinasi bisnis
entitas
sepengendali

   ( 11.463.548.545)

Proforma income
arising from business

combination

transaction among
entities under

common control

Kepentingan
non-pengendali
atas laba bersih
entitas anak

   ( 10.606.975.160)

Non-controlling

interest in
subsidiaries’  net

income

Laba Neto   158.610.003.898  Net Income

A s e t   A s s e t s

Aset segmen  3.579.901.274.097   284.597.344.768  ( 325.680.050.473)  3.538.818.568.392  Segment assets

Jumlah aset yang
dikonsolidasi

3.579.901.274.097   284.597.344.768  ( 325.680.050.473)  3.538.818.568.392
Total consolidated

assets

Liabilitas   Liabilities
Liabilitas segmen  893.539.691.030 1.478.263.914  ( 218.979.387.283)  676.038.567.661  Segment liabilities

Jumlah liabilitas
yang
dikonsolidasi

893.539.691.030 1.478.263.914  ( 218.979.387.283)  676.038.567.661
Total consolidated

liabilities

Pengeluaran modal

78.348.397.617 1.058.907.762   -   79.407.305.379  Capital expenditures

Penyusutan  93.950.522.362 5.158.608.452   1.935.518.566   101.044.649.380  Depreciation

Ekshibit E/69  Exhibit E/69

PT INDOSPRING Tbk DAN ENTITAS ANAK  PT INDOSPRING Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN  NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA  FOR THE YEAR ENDED
31 DESEMBER 2022  31 DECEMBER 2022

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

29. INFORMASI SEGMEN (Lanjutan)  29. SEGMENT INFORMATION (Continued)

b. Geografis  b. Geographic

  2 0 2 2   2 0 2 1

Ekspor 1.638.422.273.871  1.425.708.665.185  Export
Domestik 2.751.014.714.087  2.283.960.219.189  Domestic

[…]

2021/ 31 Desember 2020, serta untuk tahun yang berakhir
pada tanggal – tanggal tersebut, sehubungan dengan
transaksi restrukturisasi entitas sepengendali.

 As discussed in Note 1c and 26 of the consolidated
financial statements, as of 31 December 2022, the
Company made adjustments to restate the consolidated
financial statements as of 31 December 2021 and
1 Januari 2021/ 31 December 2020 and for the years then
ended, in relation to the restructuring transaction under
common control.

Laporan keuangan konsolidasian pada tanggal 31 Desember
2021 dan 2020, serta untuk tahun yang berakhir pada
tanggal – tanggal tersebut, sebelum dan sesudah disajikan
kembali adalah sebagai berikut:

 The consolidated financial statements as of
31 December 2021 and 2020, and for the years then
ended, before and after restatement are as follows:

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN  CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

A  S  E  T

31 Desember 2021
(sebelum penyajian

kembali)/
31 December 2021

(before restatement)

Efek penyajian
kembali/

Restatement effect

 31 Desember 2021
(setelah penyajian

kembali)/
31 December 2021
(after restatement) A  S  S  E  T  S

ASET LANCAR CURRENT ASSETS

Kas dan setara kas 70.313.379.423 5.072.918.434 75.386.297.857 Cash and cash equivalents
Piutang usaha  Trade receivables

Pihak ketiga 464.076.191.490 35.242.984.992 499.319.176.482 Third parties
Pihak berelasi  38.468.928.590 12.736.475.519 51.205.404.109 Related parties

Piutang non-usaha Non-trade receivables
Pihak ketiga 2.495.624.137 8.419.743.268 10.915.367.405 Third parties
Pihak berelasi  3.110.554.411 597.443.879 3.707.998.290 Related parties

Persediaan  662.087.703.816 117.112.114.779 779.199.818.595 Inventories
Pajak dibayar di muka 70.493.222.429 11.469.059.243 81.962.281.672 Prepaid taxes
Uang muka pembelian 53.617.865.950 20.696.514.092 74.314.380.042 Advances for purchases
Beban dibayar di muka 604.053.440 196.412.923  800.466.363 Prepaid expenses
Aset dimiliki untuk dijual 4.147.500.490 - 4.147.500.490 Asset held for sales

Total Aset Lancar 1.369.415.024.176 211.543.667.129 1.580.958.691.305 Total Current Assets

ASET TIDAK LANCAR NON-CURRENT ASSETS
Taksiran klaim
pengembalian pajak
penghasilan 9.644.090.490 -

9.644.090.490
Estimated claim for

income tax refund
Uang muka pembelian 32.385.838.760 492.280.845  32.878.119.605 Advances for purchases
Aset keuangan tidak
lancar lainnya 4.582.939.454 -

4.582.939.454

Other non-current
financial assets

Aset tetap 1.634.963.654.100 159.035.679.026

1.793.999.333.126
Property, plant and

equipments
Aset-hak-guna - 1.021.468.721  1.021.468.721 Right-of-used assets
Properti investasi 102.044.690.000 -  102.044.690.000 Investment properties
Aset pajak tangguhan 11.981.820.223 1.145.030.977  13.126.851.200 Deferred tax assets
Aset tidak lancar lainnya - 562.384.491  562.384.491 Other non-current assets

Total Aset Tidak Lancar 1.795.603.033.027 162.256.844.060 1.957.859.877.087 Total Non-Current Assets

T O T A L   A S E T 3.165.018.057.203 373.800.511.189 3.538.818.568.392 T O T A L   A S S E T S

Ekshibit E/87  Exhibit E/87

PT INDOSPRING Tbk DAN ENTITAS ANAK  PT INDOSPRING Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN  NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA  FOR THE YEAR ENDED
31 DESEMBER 2022  31 DECEMBER 2022

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

35. PENYAJIAN KEMBALI (Lanjutan)  35. RESTATEMENT (Continued)

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)  CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

(Continued)

LIABILITAS DAN EKUITAS

31 Desember 2021
(sebelum penyajian

kembali)/
31 December 2021

(before restatement)

Efek penyajian
kembali/

Restatement effect

31 Desember 2021
(setelah penyajian

kembali)/
31 December 2021
(after restatement) LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITAS JANGKA

PENDEK

CURRENT LIABILITIES
Pinjaman bank jangka

pendek

192.215.862.404 114.865.530.500 307.081.392.904 Short-term bank loans
Utang usaha   Trade payables

Pihak ketiga  74.310.188.194 18.479.809.550 92.789.997.744 Third parties
Pihak berelasi  81.988.802.259 4.501.501.662 86.490.303.921 Related parties

Liabilitas keuangan lancar
lainnya

Other current financial
liabilities

Pihak ketiga  1.514.019.958 - 1.514.019.958 Third parties
Pihak berelasi  108.199.212 - 108.199.212 Related parties

Utang pajak  9.408.139.335 575.526.249 9.983.665.584 Taxes payables
Uang muka pelanggan  3.308.828.429 4.005.353.914 7.314.182.343 Advances from customers
Utang dividen  750.040.684 - 750.040.684 Dividend payables
Beban masih harus dibayar  36.276.296.715 2.032.125.708 38.308.422.423 Accrued expenses
Liabilitas jangka pendek

lainnya

   Other current liabilities
Pihak ketiga  86.666.676 - 86.666.676 Third parties
Pihak berelasi  1.459.851.060 ( 48.750.000 ) 1.411.101.060 Related parties
Liabilitas jangka panjang

yang akan jatuh tempo
dalam waktu satu tahun

Current maturities

of long-term debt
Liabilitas sewa  - 3.253.334.280 3.253.334.280 Lease liabilities
Pinjaman bank  - 205.316.785 205.316.785 Bank loan

Total Liabilitas Jangka

Pendek

401.426.894.926 147.869.748.648 549.296.643.574
Total Current

Liabilities

LIABILITAS JANGKA

PANJANG

NON-CURRENT LIABILITIES
Liabilitas jangka panjang,

setelah dikurangi bagian
yang akan jatuh tempo
dalam waktu satu tahun

Long-term debts, net of
current maturities

Pinjaman bank  - 4.737.311.320 4.737.311.320 Bank loan
Liabilitas pajak tangguhan,

Neto

53.342.601.087 - 53.342.601.087
Deferred tax

liabilities, Net

Liabilitas imbalan kerja

47.815.159.298 20.846.852.382 68.662.011.680
Liabilities for employee

benefits

Total Liabilitas Jangka

Panjang

101.157.760.385 25.584.163.702 126.741.924.087
Total Non-Current

Liabilities

Total Liabilitas

(dipindahkan)

502.584.655.311 173.453.912.350 676.038.567.661
Total Liabilities (brought

forward)

Ekshibit E/88  Exhibit E/88

PT INDOSPRING Tbk DAN ENTITAS ANAK  PT INDOSPRING Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN  NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA  FOR THE YEAR ENDED
31 DESEMBER 2022  31 DECEMBER 2022

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

35. PENYAJIAN KEMBALI (Lanjutan)  35. RESTATEMENT (Continued)

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN (Lanjutan)  CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

[…]

pengendali

10.589.445.655  98.159.620.587

108.749.066.242
Non-controlling

interest

Total Ekuitas  2.662.433.401.892  200.346.598.839  2.862.780.000.731 Total Equity

TOTAL LIABILITAS DAN

EKUITAS

3.165.018.057.203  373.800.511.189

3.538.818.568.392
TOTAL LIABILITIES AND

EQUITY

Ekshibit E/89  Exhibit E/89

PT INDOSPRING Tbk DAN ENTITAS ANAK  PT INDOSPRING Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN  NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA  FOR THE YEAR ENDED
31 DESEMBER 2022  31 DECEMBER 2022

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

35. PENYAJIAN KEMBALI (Lanjutan)  35. RESTATEMENT (Continued)

LAPORAN LABA RUGI DAN PENGHASILAN KOMPREHENSIF
LAIN KONSOLIDASIAN

 CONSOLIDATED STATEMENT OF PROFIT OR LOSS AND
OTHER COMPREHENSIVE INCOME

31 Desember 2021
(sebelum penyajian

kembali)/
31 December 2021

(before restatement)

Efek penyajian
kembali/

Restatement effect

31 Desember 2021
(setelah penyajian

kembali)/
31 December 2021
(after restatement)

PENJUALAN NETO  2.643.817.825.127   364.870.238.939   3.008.688.064.066 NET SALES

BEBAN POKOK PENJUALAN ( 2.126.563.303.210) ( 343.746.057.048) ( 2.470.309.360.258) COST OF GOODS SOLD

LABA BRUTO  517.254.521.917   21.124.181.891   538.378.703.808 GROSS PROFIT

Beban penjualan ( 203.904.223.270) ( 4.001.221.048) ( 207.905.444.318) Selling expenses

Beban umum dan
administrasi ( 107.804.051.098)

( 15.547.064.065

) ( 123.351.115.163)

General and
administrative

expenses
Pendapatan operasi lainnya  33.377.849.284   36.586.733.660   69.964.582.944 Other operating incomes
Beban operasi lainnya ( 23.579.311.388) ( 7.096.749.561) ( 30.676.060.949) Other operating expenses

LABA DARI USAHA  215.344.785.445

31.065.880.877

 246.410.666.322

INCOME FROM
OPERATIONS

Beban keuangan ( 3.461.695.814) ( 2.633.749.809) ( 6.095.445.623) Finance expenses
Pendapatan keuangan  1.906.127.443   82.992.572   1.989.120.015 Finance incomes

LABA SEBELUM PAJAK   213.789.217.074   28.515.123.640   242.304.340.714 PROFIT BEFORE TAX

BEBAN PAJAK ( 55.589.488.759) ( 6.034.324.352) ( 61.623.813.111) TAX EXPENSES

LABA SETELAH DAMPAK
TRANSAKSI KOMBINASI
BISNIS ENTITAS
SEPENGENDALI  158.199.728.315

22.480.799.288

 180.680.527.603

INCOME AFTER EFFECT
OF BUSINESS

COMBINATION
TRANSACTION AMONG

ENTITIES UNDER
COMMON CONTROL

LABA PROFORMA DARI
TRANSAKSI KOMBINASI
BISNINS ENTITAS
SEPENGENDALI

-

( 11.463.548.545

) ( 11.463.548.545)

PROFORMA INCOME
ARISING FROM BUSINESS

COMBINATION
TRANSACTION AMONG

ENTITIES UNDER
COMMON CONTROL

LABA NETO TAHUN

BERJALAN
(DIPINDAHKAN)

158.199.728.315

11.017.250.743

 169.216.979.058

[…]

321.079.633.095

 CASH AND CASH
EQUIVALENTS AT THE

BEGINNING OF THE YEAR

KAS DAN SETARA KAS PADA
AKHIR TAHUN 70.313.379.423  5.072.918.435

75.386.297.857

CASH AND CASH
EQUIVALENTS AT THE

END OF YEAR

Ekshibit E/93  Exhibit E/93

PT INDOSPRING Tbk DAN ENTITAS ANAK  PT INDOSPRING Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN  NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA  FOR THE YEAR ENDED
31 DESEMBER 2022  31 DECEMBER 2022

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

35. PENYAJIAN KEMBALI (Lanjutan)  35. RESTATEMENT (Continued)

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN  CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION

A  S  E  T

1 Januari 2021/
31 Desember 2020
(sebelum penyajian

kembali)/
1 January 2021/

31 December 2020
(before restatement)

Efek penyajian
kembali/

Restatement effect

 1 Januari 2021/
31 Desember 2020
(setelah penyajian

kembali)/
1 January 2021/

31 December 2020
(after restatement) A  S  S  E  T  S

ASET LANCAR   CURRENT ASSETS

Kas dan setara kas 315.460.017.730  5.619.615.365  321.079.633.095 Cash and cash equivalents
Piutang usaha   Trade receivables

Pihak ketiga 287.385.211.194  30.159.226.370  317.544.437.564 Third parties
Pihak berelasi  13.922.732.845  7.978.704.825  21.901.437.670 Related parties

Piutang non-usaha   Non-trade receivables
Pihak ketiga 2.188.439.501  3.747.134.300  5.935.573.801 Third parties
Pihak berelasi  2.977.522.902  299.632.515  3.277.155.417 Related parties

Persediaan  336.108.293.216  65.740.330.110  401.848.623.326 Inventories
Pajak dibayar di muka 21.313.383.477  6.520.022.145  27.833.405.622 Prepaid taxes
Uang muka pembelian 20.995.868.873  9.830.197.650  30.826.066.523 Advances for purchases
Beban dibayar di muka 1.615.062.640  335.797.735  1.950.860.375 Prepaid expenses

Total Aset Lancar 1.001.966.532.378  130.230.661.015  1.132.197.193.393 Total Current Assets

ASET TIDAK LANCAR   NON-CURRENT ASSETS
Taksiran klaim

pengembalian pajak
penghasilan 13.463.876.365  -

13.463.876.365
Estimated claim for
income tax refund

Aset keuangan tidak
lancar lainnya 5.715.172.094  -

5.715.172.094

Other non-current
financial assets

Aset tetap 1.659.025.234.733  166.241.628.735

1.825.266.863.468
Property, plant and

equipments
Aset-hak-guna -  8.430.164.390  8.430.164.390 Right-of-used assets
Properti investasi 101.874.942.500  -  101.874.942.500 Investment properties
Aset pajak tangguhan 13.157.087.598  -  13.157.087.598 Deferred tax assets
Aset tidak lancar lainnya 31.057.239.028  4.876.211.340  35.933.450.368 Other non-current assets

Total Aset Tidak Lancar 1.824.293.552.318  179.548.004.465  2.003.841.556.783 Total Non-Current Assets

T O T A L   A S E T 2.826.260.084.696  309.778.665.480  3.136.038.750.176 T O T A L   A S S E T S

Ekshibit E/94  Exhibit E/94

PT INDOSPRING Tbk DAN ENTITAS ANAK  PT INDOSPRING Tbk AND SUBSIDIARIES
CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN KONSOLIDASIAN  NOTES TO CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENTS

UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR PADA  FOR THE YEAR ENDED
31 DESEMBER 2022  31 DECEMBER 2022

(Disajikan dalam Rupiah, kecuali dinyatakan lain)  (Expressed in Rupiah, unless otherwise stated)

35. PENYAJIAN KEMBALI (Lanjutan)  35. RESTATEMENT (Continued)

LAPORAN POSISI KEUANGAN KONSOLIDASIAN
(Lanjutan)

 CONSOLIDATED STATEMENT OF FINANCIAL POSITION
(Continued)

LIABILITAS DAN EKUITAS

1 Januari 2021/
31 Desember 2020
(sebelum penyajian

kembali)/
1 January 2021/

31 December 2020
(before restatement)

Efek penyajian
kembali/

Restatement effect

 1 Januari 2021/
31 Desember 2020
(setelah penyajian

kembali)/
1 January 2021/

31 December 2020
(after restatement) LIABILITIES AND EQUITY

LIABILITAS JANGKA

PENDEK

CURRENT LIABILITIES
Pinjaman bank jangka

pendek 29.000.000.000  55.734.172.585

84.734.172.585 Short-term bank loans
Utang usaha   Trade payables

Pihak ketiga 39.491.387.377  17.581.191.355  57.072.578.732 Third parties
Pihak berelasi 59.656.109.471  2.177.290.115  61.833.399.586 Related parties

Liabilitas keuangan
lancar lainnya

 Other current financial
liabilities

Pihak ketiga 401.553.853  -  401.553.853 Third parties
Pihak berelasi 97.543.363  -  97.543.363 Related parties

Utang pajak 5.848.569.848  3.383.747.185  9.232.317.033 Taxes payables
Uang muka pelanggan 9.229.998.981  -  9.229.998.981 Advances from customers
Utang dividen 699.423.077  -  699.423.077 Dividend payables
Beban masih harus

dibayar 16.563.343.791  2.449.873.730

19.013.217.521 Accrued expenses
Liabilitas jangka pendek

lainnya

Other current liabilities
Pihak ketiga 70.000.000  -  70.000.000 Third parties
Pihak berelasi 1.419.633.759( 48.750.000) 1.370.883.759 Related parties

Liabilitas jangka panjang
yang akan jatuh tempo
dalam waktu satu
tahun

Current maturities
of long-term debt

Liabilitas sewa -  2.747.596.838  2.747.596.838 Lease liabilities
Pinjaman bank -  5.613.790.000  5.613.790.000 Bank loan

Total Liabilitas Jangka

Pendek 162.477.563.520  89.638.911.808

252.116.475.328
Total Current

Liabilities

LIABILITAS JANGKA

PANJANG

NON-CURRENT LIABILITIES
Liabilitas jangka panjang,

setelah dikurangi
bagian yang akan jatuh
tempo dalam waktu
satu tahun

Long-term debts, net of
current maturities

Liabilitas sewa -  226.159.289  226.159.289 Lease liabilities